Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 30 de Dezembro de 2019 - Edição Mensal nº. 012

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

PORTARIA Nº. 114/2019

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº.

277/2006 de 13 de Fevereiro de 2006 e,

CONSIDERANDO o ofício nº. 171/2019 da Secretaria de

Ação e Promoção Social em que solicita a destituição da senhora Kenia Rayana

Almeida de Farias do como membro titular do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para a função não remunerada e sem

vínculo empregatício, como membro titular Vanderlúcia Vieira da Silva Felipe da Costa

representante da Secretaria de Ação e Promoção Social, em substituição à Kênya

Rayana Almeida de Farias, junto ao Concelho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, ficando revogada
a portaria nº 037/2019 e demais disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Condado PB, em 23 de

Dezembro de 2019.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão
Prefeito Constitucional

Extrato do Contrato nº. 156/2019
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse público,
segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente instrumento e na
melhor forma de direito, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO,
Estado da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. Caio Rodrigo
Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado à Sitio Caiçara Zona Rural,
Condado – PB, Portador da cédula de identidade nº. **283** SSP/PB e CPF
***.935.304-**, de agora em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e,
de outro, o (a) Sr.(a)  Jose Arimatheia de Almeida brasileiro (a), solteiro e domiciliado
(a) Rua Leôncio Machado de Oliveira, 37 Centro de Condado - PB, portador (a) da
cédula de identidade nº. **385** SSP/PB e CPF nº. ***.027.154-**, doravante
denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o presente CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo
justo e contratado o que a seguir se contém: Cláusula Primeira - O(A)
CONTRATADO(A) se obriga a prestar os serviços de Motorista exercendo suas
funções na secretaria de saúde na ambulância desde Município, por não existir no
quadro efetivo servidor disponível, caracterizado como de excepcional interesse
público, segundo o art. 2º e inciso VI da Lei Municipal nº 383/2013. Cláusula Segunda –
Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 1.100,00 (Um mil e cem
reais). Cláusula Quinta - a duração do presente contrato será iniciado em 02 de
Dezembro de 2019 e término em 31 de Maio de 2020. CONDADO - PB, 02 DE
DEZEMBRO DE 2019.

Extrato do Contrato nº. 157/2019
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse publico,
segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente instrumento e na
melhor forma de direito, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO,
Estado da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. Caio Rodrigo
Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado  Sitio Caiçara, Zona Rural,
Condado – PB, Portador da cédula de identidade nº. **283** SSP/PB e CPF
***.935.304-**, de agora em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e,
de outro, o (a) Sr.(a) Jullie de Queiroga Santana,  brasileira, solteira e domiciliada  a
Rua Felizardo Leite, 561 1º andar Bairro Centro em Patos PB, portadora da cédula de
identidade nº. **47.7** SSDS/PB e CPF nº. ***.451.704-**, doravante denominado (a)
de CONTRATADO (A), celebram o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e contratado o
que a seguir se contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a
prestar os serviços de Médico do Programa Saúde da Família - PSF, exercendo suas
funções na USF II, por uma jornada de trabalho de 40 horas semanais, caracterizados
como de excepcional interesse publico, segundo o art. 2º e incisos VI da Lei Municipal
nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o
CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$
11.000,00 (onze mil reais). Cláusula Quinta - O presente contrato será iniciado em 11
de Dezembro de 2019 e término em 11 de Junho de 2020. CONDADO – PB, 11 DE
DEZEMBRO DE 2019.

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito Constitucional

VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS
Vice-Prefeito

JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA
Assessor de Comunicação

FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO
Secretário de Administração e Planejamento

ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO
Secretária de Finanças

JOSE ZEZITO DOS SANTOS
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos

GERSSIHANE FERNANDES LINHARES
Secretária de Saúde

MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente

VANDERLUCIA VIERA DA SILVA
Sec. de Ação e Promoção Social

ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES
Secretário de Educação

FRANCISCO GOMES
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer

ELAINE CRISTINA LINHARES DE ARAUJO
Secretário de Cultura

E X P E D I E N T E

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 30 de Dezembro de 2019 - Edição Mensal nº. 012

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 30 de Dezembro de 2019 - Edição Mensal nº. 012

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 30 de Dezembro de 2019 - Edição Mensal nº. 012

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ATOS DO PODER EXECUTIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO